
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 863, 11 de julho de 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

3,
 1

1 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 46/2016 

 
Nº Processo 08191.007010/2016-53. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de material elétrico destinado à manutenção 
predial de todas as unidades do MPDFT. Total de itens licitados: 0013. Edital: 11/07/2016 de 
08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do 
MPDFT, Sala 607, Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-
46-2016. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2016 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/07/2016 às 14h no site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

3,
 1

1 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 5^°/, de ^ de julho de 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 

pelo Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.006124/2016-

86, 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, 

matrícula n° 4063-1, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO n. 

458, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467 e 470, todas de 2016, e a servidora SUZI ANE 

GONÇALVES, matrícula n° 3285-9, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENA 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

3,
 1

1 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° g" £o , de <J de julho de 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 

pelo Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n° 08191.035739/2016-

10, 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar o servidor JULIANO ANTONIO HAUCK FIGUEIREDO, 

matrícula n° 4063-1, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO n. 

417, 418, 419 e 420, todas de 2016, e a servidora SUZI ANE GONÇALVES, matrícula n° 

3285-9, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

3,
 1

1 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 5 S \ > de de julho de 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.013634/2016-18. 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar a servidora GRAZIELLA CRISTINA DA SILVA BOM, 
mat. 3818, para exercer o encargo de GESTORA do Credenciamento n° 01/2016, firmado 
com o Sr. Marco Geovanne Tobias da Silva, que tem por objeto o credenciamento de 
leiloeiros, com vistas à prestação de serviços de alienação de bens móveis de propriedade 
do MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS por meio de 
licitação na modalidade de leilão, e a servidora LUCILENE DE LIMA BASTOS, 
matrícula n° 3492, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
86

3,
 1

1 
de

 ju
lh

o 
de

 2
01

6.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° SC2 , DE "2 DE JULHO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 

Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.070215/2016-75. de 7 de 

julho de 2016. 

RESOLVE: 

Art. Io Autorizar o afastamento da servidora LUCIANA FORMIGA RODOLFO 

VASCONCELOS DE OLIVEIRA, matrícula 1166, no período de 18 a 22 de julho, 26 a 30 de 

setembro e 28 de novembro a 2 de dezembro de 2016, no horário de 8h30 às 12h e das 14h às 

17h30, para ministrar curso da Escola Nacional de Administração Pública - ENAP, em 

Brasília/DF. 

Art. 2
o

 Haverá necessidade de compensação de horas, no âmbito do MPDFT, que 

deverá ocorrer no prazo de até 1 (um) ano, nos termos do Art. 98, § 4
o, da Lei n° 8.112/90. 

Art. 3
o O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 

Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\20 l6\DG\Portarias\Afaslamentos\Minislrar curso\portana afastamento -LUCIANA FRVDE OLIVEIRA julho, setembro e novembro de 2016 doe 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 462016......................................................................... p. 2
Portaria 559/2016...................................................................................... p. 3
Portaria 560/2016...................................................................................... p. 4
Portaria 561/2016...................................................................................... p. 5
Portaria 562/2016...................................................................................... p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 462016
	Portaria 559/2016
	Portaria 560/2016
	Portaria 561/2016
	Portaria 562/2016

	Sumário

